事 務 連 絡

令和２年６月２日

都道府県

各  市     水道行政担当部（局） 御中

     特 別 区

厚生労働省医薬・生活衛生局

水道課水道水質管理室

「ＰＦＯＳ及びＰＦＯＡに関する対応の手引き」の送付について

水道行政の推進につきましては、日頃から御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、ペルフルオロオクタンスルホン酸（ＰＦＯＳ）及びペルフルオロオクタン酸（ＰＦＯＡ）

について、標題の手引きを環境省とともに作成しましたので、業務の参考としていただきますよ

うお願いします。

［添付資料］

・ＰＦＯＳ及びＰＦＯＡに関する対応の手引き

【担 当】

厚生労働省医薬・生活衛生局

                          水道課水道水質管理室

                           十倉
と く ら

、上島
うえしま

                                                  電話 03-5253-1111(代表) 内線 4034

                                        メール suishitsu@mhlw.go.jp